Администрация
Белозерского муниципального округа
Курганской области

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «13» ноября 2024 года  №916
                     с. Белозерское

Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Белозерском муниципальном округе

Руководствуясь статьями 25, 26, 39 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Белозерского муниципального округа
[bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Белозерском муниципальном округе, согласно приложению к настоящему постановлению.
		2.  Постановление Администрации Белозерского района от 14 января 2016 года № 10 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Белозерском районе» признать утратившим силу.
3. Настоящее    постановление    разместить  на   официальном   сайте Администрации  Белозерского  муниципального округа  в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника отдела ЖКХ и градостроительной деятельности.

Глава
Белозерского муниципального округа                                      Н.А. Богданова

                                    Приложение
к постановлению  Администрации Белозерского                                                                             муниципального округа
                                                                                     от  « 13»    ноября  2024 года  №916
                                                                                                                                                                                                                 «Об утверждении реестра муниципальных
                                                                                                                                                                                                              маршрутов регулярных перевозок  пассажиров
                                                                                                                                                                                                                   и багажа автомобильным  транспортом
                                                                	      в Белозерском муниципальном округе»

РЕЕСТР
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Белозерском муниципальном округе

	[bookmark: _GoBack]Регистрационный номер
маршрута регулярных перевозок
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок

	Наименование маршрута регулярных перевозок

	Наименование промежуточных остановочных пунктов по данному маршруту

	Наименование улиц, дорог по которым проходит движение

	Протяженность маршрута, км

	Порядок посадки и высадки пассажиров

	Вид регулярных перевозок

	Вид, класс, экологические характеристики транспортных средств

	Максимальное кол-во транспортных средств

	Расписание движения по маршруту
	Характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения перевозчика

	Срок действия контракта
	Дата вступления в силу решения об изменении вида регулярных перевозок
	Иные сведения, предусмотренные соглашением об организации регулярных перевозок

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	101
	Белозерское-Лихачи
	Универмаг, пов. д. Масляная, с.Зюзино, д.Бузан.
	с. Белозерское: ул. Ленина, ул. Карла Маркса, ул. Цветкова, ул. Калинина, ул. Суворова. Дорога: Белозерское-Лихачи.
	33
	Только в установленных остановочных пунктах
	По нерегулируемым тарифам

	2
	102
	Белозерское-Новозаборка
	Универмаг, пов. д. Масляная, с.Зюзино.
	с. Белозерское: ул. Ленина, ул. Карла Маркса, ул. Цветкова, ул. Калинина, ул. Суворова. Дорога: Белозерское-Новозаборка.
	34
	Только в установленных остановочных пунктах
	По нерегулируемым тарифам

	3
	103
	Белозерское-Пьянково
	Универмаг, пов. с. Полевое, с. Светлый Дол.
	с. Белозерское: ул. Ленина, ул. К. Маркса. Дорога: Белозерское-
Пьянково.
	36
	Только в установленных остановочных пунктах
	По нерегулируемым тарифам

	4
	105
	Белозерское-Мясникова
	Больница, пов. д. Куликово, с. Речкино, пов. д. Екимово, с. Памятное, с. Вагино.
	с. Белозерское: ул. Ленина, ул. Карла Маркса. Дорога: Курган-Тюмень (до пов. с. Речкино) -д. Мясникова.
	41.5
	Только в установленных остановочных пунктах
	По нерегулируемым тарифам

	5
	106
	Белозерское-Усть-Суерское
	Больница, пов. д. Куликово, с. Речкино, д. Екимово, с. Памятное, д. Волосникова.
	с. Белозерское: ул. Ленина, ул. Карла Маркса. Дорога: Курган-Тюмень (до пов. с. Речкино)
- с. Усть-Суерское.
	41,4
	Только в установленных остановочных пунктах
	По нерегулируемым тарифам

	6
	107
	Белозерское-Скаты
	Универмаг, пов с. Полевое, пов. с. Светлый Дол, д. Кирово.
	с. Белозерское
ул. Ленина, ул. К. Маркса. Дорога: Белозерское -Скаты.
	28,8
	Только в установленных остановочных пунктах
	По нерегулируемым тарифам

	7
	108
	Белозерское-Скопино
	Универмаг.
	с. Белозерское
ул. Ленина, ул. К. Маркса. Дорога: Белозерское -Скопино.
	14,4/
13,4
	Только в установленных остановочных пунктах
	По нерегулируемым тарифам

	8
	109
	Белозерское-Ягодная
	Больница, пов. д. Куликово, пов. д. Скатова, пов. д. Березово, с. Першино, д. Лебяжье, с. Чимеево.
	с. Белозерское: ул. Ленина, ул. Карла Маркса. Дорога: Курган-Тюмень (до пов. с.Першино)
- д. Ягодная.
	56,9
	Только в установленных остановочных пунктах
	По нерегулируемым тарифам

	9
	110
	Белозерское- Орловка
	Больница, д. Куликово, д. Доможирова, с. Баярак.
	с. Белозерское: ул. Ленина, ул. Карла Маркса. Дорога: Курган -Тюмень (до пов. д. Доможирова)- д. Орловка.
	38.5/
29,5
	Только в установленных остановочных пунктах
	По нерегулируемым тарифам

	10
	111
	Белозерское-Березовский
	Универмаг, пов. д. Масляная. с. Боровское.
	с. Белозерское: ул. Ленина, ул. Карла Маркса, ул. Цветкова, ул. Калинина, ул. Суворова. Дорога: Белозерское -Березовский.
	31
	Только в установленных остановочных пунктах
	По нерегулируемым тарифам

	11
	112
	Белозерское-Мокино
	Универмаг, пов. д. Масляная. с. Боровское, пов. д. Дианово, д. Песьяно, с. Новодостовалово пов. д. Петухово (заезд), с. Романовское.
	с. Белозерское: ул. Ленина, ул. Карла Маркса, ул. Цветкова, ул. Калинина, ул. Суворова. Дорога: Белозерское -Мокино.
	32,6/
38,7
	Только в установленных остановочных пунктах
	По нерегулируемым тарифам
	Автобус, малый класс, 3 класс
	2 ед.
	Расписание
	не предусмотрено контрактом
	не предусмотрено контрактом
	10.03.
2020 г.

	ООО «ПАТП-3» 641360 с. Белозерское, ул. Новая 2
ИНН
4504005809
	5 лет

	12
	113
	Белозерское-Большой Камаган
	Универмаг, пов. с. Полевое, с. Светлый Дол, д. Юрково, пов. д. Б. Зарослое (заезд), пов. д. М. Зарослое.
	с. Белозерское: ул. Ленина, ул. К. Маркса. Дорога: Белозерское -
Б. Камаган.
	42,3/
40,1
	Только в установленных остановочных пунктах
	По нерегулируемым тарифам

	13
	115
	Белозерское-Нижнетобольное -Раздолье
	Универмаг, с. Нижнетобольное.
	с. Белозерское: ул. Ленина, ул. К. Маркса.
Дорога: Белозерское – Нижнетобольное - Раздолье.
	12
	Только в установленных остановочных пунктах
	По нерегулируемым тарифам

	14
	116
	Белозерское-Стеклозавод-Тебенякское
	Больница, пов. д. Куликово, пов. д. Берёзово, д. Тебенякское, с.Боровлянка.
	с. Белозерское: ул. Ленина, ул. Карла Маркса. Дорога: Курган-Тюмень (до пов. с. Борвлянка) – Стеклозавод.
	53
	Только в установленных остановочных пунктах
	По нерегулируемым тарифам

Управляющий делами, начальник управления делами	            Л.В. Евдокимова